FORMATO N° 21

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS: SERVICIOS

DE CONSULTORIA DE OBRAS

1 NUMERO DE ACTA [08-2023-MPP/CS-AS 25

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Puno, a los dos (2) dias del mes de octubre del afio dos mil veintitres, en la Sub Gerencia de Logistica, a las once horas de la mafana, se
reunieron los miembros del comité de seleccidn designados mediante RESOLUCION GERENCIAL ADMINISTRATIVA N°473-2023-MPP/GA, encargado de la
preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°25-2023-MPP/CS-1, cuyo objeto es la:
CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA: SUPERVISION OBRA, PARA EL PROYECTO DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL
EN LAS URBANIZACIONES VILLA DEL LAGO Y CHANU CHANU 1Y lll ETAPA DE LA CIUDAD DE PUNO, DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO -
PUNO", CON CUI N° 2311199, a fin de efectuar la APERTURA , ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

CPC. ROBERTO Titular X SUB GERENCIA DE LOGISTICA -
Presidente FLORENCIO  ALARCON Dependencia: (OEC)
SOLALIGUE Suplente
¢ . " OFICINA DE SUPERVISION Y
L Titular X
Primer Miembro ﬁEﬁmCE:,?AIN PACHO Dsioiing: LIQUIDACION DE INVERSIONES
Suplente (Con conocimiento Tecnico)
ING JUAR CARLOS Titular X GERENCIA DE |NGEI_\III_ERIA
Segundo Miembro M OIQZON L OPEZ Dependencia: MUN_ICIPAL (Con  conocimiento
Suplente Tecnico)

Previamente, se deja constancia que, la presente etapa del procedimiento de seleccion referido, estaba programada para el dia 25/09/2023, lo cual fue

postergado por motivos de recarga laboral de los miembros del comité de seleccién, del mismo que tienen conocimientos todos los miembros presentes y|
constan en la acta de postergacion de sesion respectiva.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

- o 3 “ Fed

Proveed
1 con RUCDr 10004478636 CAUNA QUISPE CARLOS EUSEBIO 15/09/2023 Valido 15/09/2023 10004478636
Proveedor
2 con RUC 10013182146 NACA BAILON HERNAN 15/09/2023 Valido 15/09/2023 10013182146
Proveedor .
cort BUG 10013197402 SARDON CRUZ FREDDY ANGEL 20/09/2023  Vvilido 20/09/2023 10013197402
Proveedor
con RUC 10024142634 GUERRA RAMOS CESAR EDWIN 20/09/2023 Valido 20/09/2023 10024142634
Proveedor -
con RUC 10024275235 COLLA SUPO ISMAEL 16/09/2023 valido 16/09/2023 10024275235
Proveedor <
con RUC 10247121205 ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN 18/09/2023 Valido 18/09/2023 10247121205
Proveedor -
con RUC 10417769809 LUQUE BAUTISTA RENE 17/09/2023 Valido 17/09/2023 10417769809
Proveedor N
con RUG 10421559029 FLORES COAQUIRA ROGER NEPTALI 21/09/2023 Valido 21/09/2023 10421559029
1 Proveedor PONCE DE LEON MELLADO LUIS
9 10458224230 vali 45,
con RUC RAPHAEL 20/09/2023 alido 20/09/2023 10458224230
Erovesdon ARES INGENIEROS CONTRATISTAS "
oy B 20448324291 GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 18/09/2023  valido 18/09/2023 20448324291
coo.. RESPONSABILIDAD LIMITADA .
GRUPO JICA INGENIERIA Y
204483 vali 20448370
70217 CON UCCION S.A.C. 18/09/2023 alide 18/09/2023 8370217
- Proveedor ¥ Q CONSULTO EJECUTO
i 20487876578 2 2 RESY RES 20/09/2023  Vvilide 20/09/2023 20487876578
3 C?n RUC S.AC
5 . = Proveedor > :
7—1?‘\-", con RUC 20570706170 RBG INGENIEROS S.A.C. 19/09/2023 Valido 19/09/2023 20570706170
L ,
200D
X ~ - Proveedor JC CONSTRUCCIONES Y CONTRATISTAS L
14 20602117228 g 18/09/2023 Valido 18/09/2023 20602117228
<on RUC S.A.C.
d Proveedor - ;
115 con RUC 20611058285 R & BUSTE S.A.C. 18/09/2023 Valide 18/09/2023 20611058285

5 |DETALLE DE LOS POSTORES QUE REGISTRARON SUS OFERTAS

e e

En el dia y horario sefialade en las bases, los sig

i

uientes postores registraron sus ofertas a traves del SEACE:

~

supervisor puno

1 20448324291 CONSORCIO ARES 22/09/2023 21:15:56 20448324291 22/09/2023 21:27:30 Enviado Valido
ANAMPA

2 10247121205 ESQUIVEL 22/09/2023 22:02:28 10247121205 22/09/2023 22:18:25 Enviado Valido
WILLIAN
CONSORCIO .

3 20448370217 SUPERVISOR SAN 22/09/2023 21:48:57 20448370217 22/09/2023 21:49:25 Enviado Valido
JUAN
CONSORCICO

4 10458224230 22/09/2023 22:51: 8224230 22/09/2023 22:56:21 Enviado Valido
CHANU CHANU i a4z 1945 /94
consorcio " .

5 10421559029 22/09/2023 21:06:22 10421559029 22/09/2023 21:06:50 Enviado Valido




6 |El comite de seleccion en pleno procede con la verificacién de la oferta registrada para verificar el cumplimiento de la presentacidn de la documentacion o
informacion de presentacion obligatoria y determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Terminos de
Referencia, detalladas en la seccion especifica de las bases integradas.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS VERIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, se obtienen los siguientes resultados:
N° Nombre o razén social del postor Observacion

El comité de seleccién procede con la verificacion de la oferta presentada por el postor, de
conformidad con lo dispuesto en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia,
detallados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas.

1 |consoRrcio SUPERVISOR PUNO El primer y segundo mlembrc_a.titular' de c_omlte de seleccion senal_an que el po'sto_r cumple con tO(_ios
los documentos de presentacion obligatoria y los documentos previstos en los términos de referencia.
Sin embargo el presidente titular de comité de seleccion emite su voto discrepante, al respecto del
especialista en calidad.

En consecuencia, los integrantes del comité de seleccion acuerdan por mayoria declarar ADMITIDA Iz
oferta.

El comité de seleccién procede con la verificacion de la oferta presentada por el postor, de
conformidad con lo dispuesto en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las
2 |CONSORCIO ARES ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia,
detallados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo 1l de la seccién especifica de las bases integradas.

) Por lo que su oferta es declarada ADMITIDA,

El comité de seleccion procede con la verificacién de la oferta presentada por el postor, de
conformidad con lo dispuesto en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las
3 |CONSORCIO SUPERVISOR SAN JUAN ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia,
detallados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo 1l de |z seccion especifica de las bases integradas.

Por lo que su oferta es declarada ADMITIDA.

El comité de seleccién procede con la verificaciéon de la oferta presentada por el postor, de
conformidad con lo dispuesto en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia,
detallados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas; al
respecto el comite de seleccion observa lo siguiente:

4 |ANAMPA ESQUIVEL WILLIAN Ccnforlmg al numer_al 42 delos Terrnlnos_d_e Referencia se requiere otro perspnai no homoiogad_o para
Especialista en calidad, del cual se solicita que los postores deben acreditar a la presentacion de
ofertas, toda vez este no forma parte de los requisitos de califiacion; al respecto el postor no acredita
dicho personal.

En consecuencia, el postor no cumple con acreditar los documentos de presentacién obligatoria, asi
mismo no cumple con los requisitos minimos previstos en los terminos de referencia; por lo que el
comite de seleccion, declara NO ADMITIDA la oferta.

El comité de seleccién procede con la verificacién de la oferta presentada por el postor, de
conformidad con lo dispuesto en el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si las
5 |CONSORCIO CHANU CHANU ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia,
detallados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de Ia seccién especifica de las bases integradas.

Por lo que su oferta es declarada ADMITIDA.

8 |DE LAS OFERTAS QUE FUERCN ADMITIDAS O NO PARA SU CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, para proceder con la apertura de la oferta tecnica, mediante la plataforma
electronica del SEACE, para iniciar con su calificacién:

§ N° Nombre o razén social del postor Condicion de oferta
1 CONSORCIO SUPERVISOR PUNO ADMITIDA
2 |CONSORCIO ARES ADMITIDA
3 |CONSORCIO SUPERVISOR SAN JUAN ADMITIDA
4  |CONSORCIO CHANU CHANU ADMITIDA

9 |[CALIFICACION DE OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

B. Capacidad
Ne Nombre o razén social del postor it capa?if‘ad. Legal/ Tecnicay C. Experiencia del postor en la especialidad Resu:tado_d eila
Habilitacion > calificacion
Profesional
1 CONSORCIO SUPERVISOR PUNO CUMPLE De conformidad con CUMPLE CALIFICADO
el numeral 49.3 del
2 |CONSORCIO ARES CUMPLE £i-4d y Maral a) dol CUMPLE CALIFICADO
numeral 139.1 del
Art. 139 del
CONSORCI
3 JUANSO CIO SUPERVISOR SAN CUMPLE Reglamento este CUMPLE CALIFICADO
requisito se acredita
a la suscripcion del
4 |CONSORCIO CHANU CHANU CUMPLE contrato CUMPLE CALIFICADO

10 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

10.1 |De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacidn previstos en las bases, por lo que se procedera con
su evaluacion:




DETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE LOS FACTORES DE EVALUACION

Factores de Evaluacién

CPC. RBERTO FLORENCIO ALARCON

SOLALIGUE

N°  |Nombre o razén social del postor| a, Experiencia del Postor en| B, Metodologia | C. Sostenibilidad E. Integridad en la Contratacién
la especialidad propuesta Ambiental y Social Publica
1 CPJSSCS)ORCIO SUPERVISOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 |CONSORCIO ARES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 fS:ﬁORC]D SRR R CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4 |CONSORCIO CHANU CHANU CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
11 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DEL POSTOR
Se procede con la determinacion del puntaje obtenido por el postor, segin el siguiente detalle:
14 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR PUNO
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
A. Experiencia del Postor en la especialidad €0.00
B. Metodologia Propuesta 35.00
C. Sostenibilidad Ambiental y Social 3.00
E. Integridad en la Contratacién Puablica 2.00
PUNTAJE OBTENIDO 100.00
112 |NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO ARES
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
A. Experiencia del Postor en la especialidad 60.00
B. Metodologia propuesta 35.00
C. Sostenibilidad Ambiental y Social 3.00
E. Integridad en la Contratacion Publica 2.00
PUNTAJE OBTENIDO 100.00
1.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR SAN JUAN )
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
A. Experiencia del Postor en la especialidad 60.00
B. Metodologia propuesta 35.00
C. Sostenibilidad Ambiental y Social 3.00
E. Integridad en la Contratacién Publica 2.00
PUNTAJE OBTENIDO 100.00
1.4 NOMBRE Q RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO CHANU CHANU
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE
A. Experiencia del Postor en la especialidad 60.00
B. Metodologia propuesta 35.00
C. Sostenibilidad Ambiental y Social 3.00
E. Integridad en la Contratacién Publica 2,00
PUNTAJE OBTENIDO 100.00
12 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacion tecnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion economica, en vista de que han obtenide y/o superado el
puntaje tecnico minimo de ocheta (80) puntos establecido en las bases integradas y de conformidad al Art. 82 del RLCE:
PUNTAJE TECNICO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TOTAL OBTENIDO PONDERACION |PUNTAJE PONDERADO
CONSORCIO SUPERVISOR PUNO 100.00 0.80 80.00
CONSORCIO ARES 100.00 0.80 80.00
CONSQORCIO SUPERVISOR SAN JUAN 100.00 0.80 80.00
CONSORCIO CHANU CHANU 100.00 0.80 80.00
13 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccion, por mayoria, dan por APROBADO los resultados de la ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE
LAS OFERTAS TECNICAS, de acuerdo al analisis efectuado, el mismo que sera publicado mediante la plataforma del SEACE, para proseguir con la
apertura de la OFERTA ECONOMICA.
Sin Otro asunto que tratar, se concluye dicho acto, sucribiendose el presente acta en sefial de conformidad.
I
14
2
L———

ING. JUAN, ARLOS‘i\:ﬂONZON LOPEZ

PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION

PRIMER MIEMBRO DE COMITE DE SELECCION

J

SEGUNMMBRO DE cdwé DE SELECCION

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




